# Repubblica italiana



### IL PRESIDENTE

**VISTO** lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento

del Governo e dell'Amministrazione regionale;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modifiche ed integrazioni;

**VISTO** il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l'atto del 13 ottobre 2022 con cui la Corte di Appello di Palermo-Ufficio Centrale Regionale per l'Elezione del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana, ai sensi dell'art. 2 ter, comma 2, lett. a), della legge regionale 20 marzo 1951, n. 29, ha proclamato eletto l'On.le Renato Schifani alla carica di Presidente della Regione siciliana e di deputato dell'Assemblea Regionale Siciliana, nonché la nota prot. n. 35218

siciliana e di deputato dell'Assemblea Regionale Siciliana, nonché la nota prot. n. 35218 del 13 ottobre 2022 con la quale la Segreteria Generale della Presidenza della Regione siciliana ha dato comunicazione dell'avvenuta proclamazione dell'On.le Renato Schifani

quale Presidente della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2, recante "Legge di stabilità ragionale 2023-2025", pubblicata nella G.U.R.S. 1 marzo 2023, n. 9;

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3, recante "Bilancio di previsione della Regione

siciliana per il triennio 2023-2025", pubblicata nella G.U.R.S. 1 marzo 2023, n. 9; VISTO l'art. 127 della legge regionale 26 marzo 2002, n. 2, rubricato "Informazione e

comunicazione", che al comma 1 prevede che "Nell'ambito della Regione Siciliana si applicano gli articoli 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8 e 9 limitatamente ai commi 1, 2, 3 e 4 della legge 7 giugno 2000 n. 150 recante "Disciplina delle attività di informazione e di comunicazione

*delle pubbliche amministrazioni. (...)*;

VISTA la richiamata legge 7 giugno 2000, n.150 e, in particolare, l'art.6 che, al primo comma, prevede segnatamente che "(...) le attività di informazione si realizzano attraverso il portavoce e l'ufficio stampa e quelle di comunicazione attraverso l'ufficio per le relazioni con il pubblico (...)" e l'art. 7, comma 1, che dispone che "l'Organo di Vertice dell'Amministrazione regionale può essere coadiuvato da un Portavoce, anche esterno all'Amministrazione, con compiti di diretta collaborazione ai fini dei rapporti di carattere politico-istituzionale con gli organi di informazione. Il portavoce, incaricato dal medesimo organo, non può per tutta la durata del relativo incarico, esercitare attività nei settori

radiotelevisivo, del giornalismo, della stampa e delle relazioni pubbliche.";

VISTO

il D.P.Reg. n. 1586 del 28 aprile 2023 di approvazione del contratto individuale di lavoro autonomo, stipulato tra il Presidente della Regione e il dott. Roberto Ginex, soggetto esterno all'Amministrazione regionale, con il quale gli vengono conferite le funzioni di Portavoce ai sensi dell'art. 7 della legge 7 giugno 2000 n. 150, come richiamato nell'ordinamento regionale dall'art. 127 della legge regionale 26 marzo 2002, n. 2, nonché compiti di coordinamento dell'informazione e della comunicazione istituzionali in relazione all'attività della Presidenza e degli altri rami dell'Amministrazione, con decorrenza dal 15 marzo 2023 e sino al 14 marzo 2024, con gli effetti nello stesso specificati;

**VISTA** 

la nota del 27 giugno 2023, assunta al prot. n. 33/Ris di pari data, con la quale il dott. Roberto Ginex rassegna, per ragioni strettamente personali, a far data dal 1° luglio 2023, le dimissioni dall'incarico di Portavoce del Presidente della Regione Siciliana e visto il consenso del Presidente della Regione alla risoluzione anticipata, apposto in calce in pari data;

**RITENUTO** 

pertanto, di dovere dichiarare risolto l'atto negoziale di incarico di cui sopra conferito al dott. Roberto Ginex,

# **DECRETA**

#### Art. 1

Per quanto in premessa riportato, il contratto individuale di lavoro autonomo, approvato con D.P.Reg. n. 1586 del 28 aprile 2023, stipulato tra il Presidente della Regione Siciliana On.le Renato Schifani e il dott. Roberto Ginex, soggetto esterno all'Amministrazione regionale, per il conferimento dell'incarico di Portavoce del Presidente della Regione, è dichiarato risolto con effetti decorrenti dal 1° luglio 2023.

### Art. 2

Il presente decreto verrà trasmesso al Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale per gli adempimenti consequenziali.

# Art. 3

Il presente decreto è pubblicato sul sito della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68 della L.R. 21/2014 e ss.mm.ii, ed è trasmesso alla competente Ragioneria centrale ai sensi dell'art. 9 della legge regionale del 15/04/2021 n. 9.

Palermo, li 14 luglio 2023

Il Presidente SCHIFANI